
お客様の声（2013～2014年）
熱心にお話を聞いて頂いてありがたかった。
（2014年10月3日/40代/男性）
お忙しいところご対応いただきましてありがとうございました。展開によってはまたご連絡申し上げます。
（2014年9月30日/50代/女性）
相談案件の法律的な部分をもう少し深く自身で、探り、学んでみようと思いました。
（2014年9月24日/50代/女性）
参考になりました。ありがとうございました。
（2014年9月18日/20代）
私事でお世話になることになり、生活保護で現金を減らせることに期待しています。
（2014年8月22日/60代/女性）
熱心に相談にのっていただきまして、ありがとうございました。
（2014年8月19日/50代/女性）
あやふやな時点で相談していましたが、親身に対応して頂きました。
（2014年8月5日/40代/女性）
ご丁寧に対応して頂きました。ありがとうございます。
（2014年7月31日/40代/女性）
現在どのようにしたら良いのか判らなかったので、相談できてよかったです。ありがとうございました。
（2014年7月25日/50代/女性）
一時間以上もお時間をいただきまして、有り難うございました。無料相談でありながら、きちんと対応していただいて感謝致
します。
（2014年7月24日/40代/女性）
非常に誠実かつ丁寧にご対応下さり大変満足出来ました。ありがとうございました。今後も何卒よろしくお願い申し上げます。
（2014年7月23日/30代/男性）
親身に相談にのって頂きました。ありがとうございました。
（2014年7月18日/40代/男性）
親切にご説明いただきありがとうございました。
（2014年7月12日/50代/男性）
良く理解できました。
（2014年7月12日/40代/女性）
わかりやすくとても丁寧でしたので、助かりました。ありがとうございました。
（2014年7月10日/50代/男性）
対応が丁寧で安心しました。
（2014年6月19日/30代/女性）

https://saitamasogo.jp/archives/67771


一時間近くも長々と相談にのってくださり、ありがとうございました。
（2014年6月4日/30代/男性）
お話がとてもわかりやすかったです。相談予約当初に揃えられるはずの資料が揃わず、少々人生相談的な内容になってしまい
ましたが、これから自分が何をすればいいのかがはっきりわかりました。
（2014年5月31日/50代/女性）
相談しやすい雰囲気でした。プライバシーの配慮もありました。
（2014年5月30日/30代/男性）
今後話が進展した場合、是非お世話になりたいと思います。
（2014年5月29日/50代/女性）
大変良いアドバイスをいただきました。今後何かあったときは、宜しくお願いいたします。
（2014年5月23日/50代/男性）
親切にしていただきありがとうございます。安心して相談できました。
（2014年5月1日/40代/女性）
法律的なことがわからず、素人考えでは簡単にいかないものだと痛感致しました。先生に言われたようにし、今後の経過でお
願い、ご相談をお願い致します。
（2014年3月27日/60代～/女性）
短時間でポイントをわかりやすく説明いただき、納得もできましたし、安心いたしました。ありがとうございました。
（2014年3月18日50代/女性）
法律的なことがわからず、素人考えでは簡単にいかないものだと痛感致しました。先生に言われたようにし、今後の経過で、
お願いご相談をお願い致します。
（2014年3月14日/40代/男性）
また何かありましたら、先生にお願いしたいと思います。ありがとうございました。
（2014年3月14日/40代/男性）
お話がとてもわかりやすく、重要点を教えていただくことができ、明確な問題点がわかりました。安心できました。
（2014年3月8日/30代/女性）
法律関係で知人も無く、とても敷居が低いので助かります。
（2014年3月5日/60代～/男性）
こちらの話を親身になって聞いていただき、本当にありがとうございました。
（2014年3月3日/40代/男性）
30分だと短いので、1時間くらいあればもっといいと思います。
（2014年2月26日/40代/女性）
細かい配慮をしていただきました。
（2014年2月25日/60代～/女性）
とても親切でした。さいたまに転居して良かったと思いました。
（2014年2月18日/50代/男性）
助けていただいて、本当にありがとうございます。
（2014年2月18日/40代/女性）



親切に対応していただいて助かりました。ありがとうございました。
（2014年2月14日/50代/男性）
的確にお話していただき、ありがとうございました。
（2014年2月14日/30代/女性）
お世話になります。よろしくお願いいたします。
（2014年2月13日/50代/女性）
短い時間ではありましたが、何とか次のステップを踏みたいと思います。
（2014年2月6日/50代/男性）
積極的に取り上げていただけて、心強いです。
（2014年2月5日/60代～/男性）
分かりやすく説明いただき、ありがとうございました。
（2014年2月5日/20代/男性）
お忙しい中、早々にお時間をいただき、ご相談できたので安心しました。また親切な対応に感謝いたします。
（2014年1月22日/50代/女性）
お会いし、お話を伺えてとても心強く思いました。
（2014年1月16日/60代～/女性）
助かりました。
（2013年12月17日/40代/男性）
大変親切にして下さいました。心から感謝申し上げます。
（2013年12月13日/50代/女性）
分かりやすい説明をありがとうございました。
（2013年12月9日/50代/女性）
先日は相談にのっていただきありがとうございました。先生の助言とおりにしたので、ひとまず安心できました。先生に相談
して、本当に気持ちも強く持てるようになりました。ありがとうございました。
（2013年12月5日/50代/女性）
親切にありがとうございました。
（2013年11月29日/60代～/男性）
色々悩んでいたことを具体的にお話ししていただきありがとうございました。難しい法律のこともわかりやすく説明いただき、
前へ進む事が出来るように思いました。
（2013年6月5日/60代/女性）
今回の件でお世話になります。何卒よろしくお願いします。ご不明点がある際、ご連絡頂きたく、お願い申しあげます。
（2013年10月24日/30代/男性）
気持ちがやわらぎました。ありがとうございました。
（2013年10月22日/30代/男性）
的確な指摘をしていただき感謝申しあげます。
（2013年10月10日/50代/男性）
とても分かりやすい説明でした。ただ途中から引き受けても難しいとの本音は希望が見い出せず、それでもこうしたら良いか



もしれないというお話があったら良かったかもしれません。全体的に的確で納得する説明でした。お忙しい中ご相談にのって
頂き、有り難うございました。
（2013年10月10日/40代/女性）
親切に対応して頂きうれしかったです。
（2013年10月9日/50代/女性）
大変満足致しました。ありがとうございます。
（2013年10月7日/40代/男性）
Ｉ先生に非常に親切に対応していただき本当にありがとうございました。
（2013年9月28/60代/男性）
道徳的には正しくても、法律的には通らないという第3者の考え方を知ることができ、有り難いです。
（2013年7月9日/60代/男性）
時間がないと2回言われ、焦りました。奥歯に物が挟まっているような言い方だったのが不満でした。力強いアドバイスが欲
しいです。
（2013年7月8日/60代/男性）
事務所からの回答
相談時間は十分お取りしているつもりですが、ご相談をされる方は、多くのお悩みをお抱えのこともあり、相談時間が足りな
いと言うご意見をいただくこともあります。
２回目のご相談からは、弁護士の判断で、長めのお時間をお取りすることもしております。
弁護士は法律と資料に基づき慎重にアドバイスをしなければならないので、必ずしもご相談の意に沿うご回答（力強いと感じ
て頂けるアドバイス）ができかねることもあります。ご容赦ください。

よくわかりやすく説明していただきましたので、理解できました。不明点がありましたらまた連絡したいと思います。
（2013年7月5日/60代/男性）
いつもありがとうございます。またお世話になるかも知れないので、よろしくお願いします。
（2013年7月4日/40代/女性）
電話で予約をしていたときは色々と不安でしたが、受け付けて下さった方が優しく対応して下さり安心しました。  もちろん
弁護士さんも優しくテキパキと対応して下さり、考えがまとまりました。
（2013年7月4日/50代/男性）
親身にお話しを聞いていただき、また貴重なアドバイスありがとうございました。
（2013年6月/26日/40代/男性）
とても親身にお話、ご説明いただき、ありがとうございました。
（2013年6月25日/60代/男性）
本日はありがとうございました。解決への選択肢が様々あることがわかりました。
（2013年6月/21日/20代/男性）
色々勉強になりました。ありがとうございました。
（2013年6月/12日60代/女性）



色々悩んでいたことを具体的にお話ししていただきありがとうございました。難しい法律のこともわかりやすく説明いただき、
前へ進む事が出来るように思いました。
（2013年6月5日/60代/女性）
とても良い感じの親切な弁護士さんで良かったです。以前もお世話になりましたが、やはりここに来て良かったです。アドバ
イスも丁寧で、安心出来ました。ありがとうございました。
（2013年5月22日/50代/男性）
無料相談にも関わらず色々とわかりやすく説明していただきました。
（2013年5月/30代/女性）
初回相談料が無料というのがありがたいです。
（2013年5月10日/40代/男性）
対応が非常によかったです。
（2013年4月25日/60代/男性）
先生に話を聞いていただいて、それだけでも大分心が軽くなりました。アドバイスいただいたことを実践し、対処して参りま
す。今後とも是非ともお世話になりたいと思います。
（2013年4月12日/30代/男性）
親切に対応していただき、胸がスッキリとしました。
（2013年3月28日/30代/男性）
いつも適切な対応に安心しております。
（2013年3月15日/40代/女性）
相談して良かったです。
（2013年3月14日/30代/女性）
具体的に説明していただき、内容が本当に良く分かりました。
（2013年3月6日/60代/男性）
とても丁寧に教えていただき、ありがとうございます。これから弁護士の先生に言われたとおり、動いていきたいと思います。
（2013年2月27日/40代/女性）
的確なアドバイスをありがとうございます。
（2013年2月15日/20代/男性）
初めて弁護士へ相談をお願いしましたが、親身に前向きなアドバイスをいただいたので、今後の見通しが立てられそうです。
（2013年2月13日/20代/女性）
相談した案件は打つ手のない状況だったが、よく対応して下さったので、裁判の流れが理解でき、納得できた。
（2013年2月7日/60代/男性）
不満ではありませんでしたが、次回のお話では心強い言葉が欲しいです。
（2013年1月30日/30代/男性）
建設的なアドバイスを受け、このような弁護士がいらっしゃることに頭が下がる思いです。
（2013年1月17日/60代/女性）
話がわかりやすかった。
（2013年1月/50代/女性）


